



DIRECCIÓN : 31111-C519 EDUCACION Y CIVISMO															
PROGRAMA : Mejora educativa municipal															
POBLACIÓN OBJETIVO : Ciudadanos de Uriangato															
Descripción del componente : Los ciudadanos de Uriangato reciben apoyos para continuar sus estudios															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Programa Becas Estímulos a la Educación	1,557.00	761,873.12	489.32												
Asignación de becarios por el comité de becas de cada la institución educativa	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Recepción de documentos para actualización y seguimiento de nóminas	1.00	5,410.59	5,410.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Entrega de becas	1,557.00	756,462.52	485.85	0.00	0.00	0.00	519.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	519.00	0.00	519.00
Programa Beca Municipal	266.00	746,451.00	2,806.21												
Entrega de solicitudes	400.00	4,057.94	10.14	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recepción de solicitudes	2.00	4,057.94	2,028.97	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Estudio socioeconómico	2.00	5,410.59	2,705.30	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Valoración y asignación de becas	2.00	11,089.72	5,544.86	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Entrega de becas	1,330.00	721,834.79	542.73	0.00	266.00	0.00	266.00	0.00	266.00	0.00	0.00	0.00	266.00	0.00	266.00
Descripción del componente : Los ciudadanos de Uriangato se benefician con una adecuada coordinación de equipamiento de instalaciones educativas															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Programa Escuela de Calidad	1.00	437,244.37	437,244.37												
Recepción de solicitudes para el programa	1.00	5,410.59	5,410.59	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Valoración para propuesta al Ayuntamiento	1.00	11,224.00	11,224.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Propuesta al Ayuntamiento de las solicitudes	1.00	8,518.70	8,518.70	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprobación y asignación de recursos para el apoyo a instituciones	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Entrega de recurso	1.00	399,514.43	399,514.43	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recepción de la comprobación de gastos	1.00	12,576.64	12,576.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Apoyos a las instituciones educativas	1.00	135,556.10	135,556.10												
Solicitudes de peticiones	1.00	8,518.70	8,518.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Valoración de las peticiones	1.00	8,518.70	8,518.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resolución de las peticiones	1.00	118,518.70	118,518.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Agradecimiento	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Ejecución y evidencia del apoyo	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Descripción del componente : Los ciudadanos de Uriangato se benefician con una adecuada rehabilitación y mantenimiento de instalaciones educativas															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Escuela Digna SK	1.00	241,678.32	241,678.32												
Recepción de solicitudes	1.00	5,410.59	5,410.59	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Valoración de solicitudes	1.00	11,224.00	11,224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Realización de estudios socioeconómicos	1.00	2,705.29	2,705.29	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Petición al H. Ayuntamiento para abrogación del recurso económico	1.00	8,518.70	8,518.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Aprobación del recurso economico	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Entrega de recurso	1.00	211,114.43	211,114.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Recepción de comprobación de gastos y evidencias	1.00	2,705.29	2,705.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Descripción del componente : Los ciudadanos de Uriangato se benefician con esquemas virtuales para sus estudios																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Universidad Virtual del Estado de Guanajuato	80.00	77,841.06	973.01													
Promoción de la Universidad Virtual en el Municipio	11.00	40,631.33	3,693.76	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
Recepción a personas interesadas y alumnos	11.00	9,302.42	845.67	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
Atención al Centro de Acceso Educativo	11.00	9,302.42	845.67	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
Captación de alumnos de nuevo ingreso	11.00	9,302.42	845.67	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
Seguimiento a interesados y alumnos	11.00	9,302.42	845.67	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00
Telebachillerato Comunitario UVEG	12.00	35,570.33	2,964.19													
Promoción de los 2 Telebachilleratos del Municipio	13.00	13,164.99	1,012.69	0.00	4.00	1.00	1.00	1.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Apertura de nuevo Telebachillerato Comunitario en el Municipio	8.00	10,445.06	1,305.63	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2.00	2.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Coordinación de Telebachilleratos	24.00	11,960.26	498.34	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
Descripción del componente : Los ciudadanos de Uriangato reciben conocimientos sobre los valores históricos y cívicos municipales																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Desfiles	4.00	270,321.05	67,580.26													
Reunión con directores	4.00	5,679.13	1,419.78	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Logística del evento	4.00	254,904.83	63,726.21	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Reporte general del evento	4.00	9,737.08	2,434.27	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Festejo del día del maestro	0.00	240,556.11	0.00													
Recopilación de la base de datos de los docentes del municipio	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Logística del evento	1.00	17,438.48	17,438.48	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ejecución del evento	1.00	217,438.48	217,438.48	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Reporte y evidencias del evento	1.00	5,679.13	5,679.13	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Descripción del componente : Los ciudadanos de Uriangato atención adecuada para la juventud																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Apoyo a Eventos de los Jóvenes (EDU)	12.00	58,961.73	4,913.48													
Recepción de Solicitudes	12.00	6,334.12	527.84	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Evaluación de Apoyo a los Jóvenes	12.00	12,013.26	1,001.11	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Solicitud de pago de apoyo	12.00	14,852.83	1,237.74	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Entrega de Apoyo	12.00	25,761.51	2,146.79	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00

TITULAR DE